平成 25 年 9 月 13 日

各 位

会社名  東プレ株式会社

        代表者名 代表取締役社長 内ヶ崎 真一郎

   （コード番号 ５９７５ 東証第一部）

   問合せ先 取締役総務人事部長 露木 好則

                       （℡．０３―３２７１―０７１１）

タイにおける工場進出に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり、タイに工場を建設することを、決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．進出の理由

当社は、平成 22 年にタイに TOPRE (THAILAND) CO.,LTD.を設立し、現地部品メーカーと

の協業により、自動車メーカーへの部品供給を行ってまいりました。しかしながら、タイ

の自動車市場は、国内市場の活性化、アジアの輸出拠点として今後、一層の成長を見込め

ることから、自社による生産拠点を建設することとしました。

新工場は中国の佛山、襄陽の２工場に次ぐ、アジアでの第三の生産拠点となります。

２. 新工場の概要

（１）所 在 地  タイ王国

                具体的な工場用地については、選定中であります

（２）総 投 資 額  約６０億円

（３）事 業 内 容  自動車用プレス部品の製造

（４）稼 動 開 始   平成２７年４月（予定）

（５）売 上 見 込           約５０億円（平成３０年３月期予定）

３. 今後の見通し

   当該新工場建設による平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

  所在地等、詳細につきましては、決定しだい改めてお知らせいたします。

以 上